
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 본예산 일반회계 시민소통담당관

부서: 시민소통담당관
정책: 시정홍보 강화(일반공공행정/일반행정)
단위: 언론 등 홍보매체를 활용한 효율적 시정홍보 (단위:천원)

시민소통담당관 1,966,261 2,223,500 △257,239

시정홍보 강화(일반공공행정/일반행정) 1,945,117 2,204,256 △259,139

언론 등 홍보매체를 활용한 효율적 시정홍보 673,666 712,588 △38,922

기자실 운영 4,768 6,414 △1,646

201 일반운영비 4,768 2,464 2,304

01 사무관리비 1,768 1,864 △96

○기자실 냉온수기 임차료
624

○기자실 운영 소모품비 1,000

○기자실 유선방송료 144

02 공공운영비 3,000 600 2,400

○기자실 인터넷 및 웹하드 서비스 이용료
3,000

속초소식지 발행 140,600 123,466 17,134

201 일반운영비 128,900 120,466 8,434

01 사무관리비 105,900 96,466 9,434

○명예시민기자 운영 1,000

○속초소식지 발행 104,900

ｏ모바일소식지 제작
19,800

ｏ배부대행 수수료 6,000

ｏ배부함 제작 2,000

ｏ인쇄용역 51,600

ｏ점자책 발행 1,800

ｏ편집용역 21,600

ｏ표지 제작 2,100

02 공공운영비 23,000 24,000 △1,000

○속초소식지 발송 우편료
23,000

202 여비 1,000 0 1,000

01 국내여비 1,000 0 1,000

○속초소식지 운영 여비 1,000

301 일반보전금 10,700 3,000 7,700

11 행사실비지원금 140 0 140

○명예시민기자 역량강화교육 강사실비
140

14 기타보상금 10,560 3,000 7,560

○명예시민기자 역량강화 교육 강사수당 360

ｏ강사료(일반1급) 230

ｏ원고료 130

○속초소식지 원고료 및 보상금 등 10,200

ｏ기고자 보상금 3,000

52,000원*12월

1,000,000원

12,000원*12월

250,000원*12월

1,000,000원

1,650,000원*12월

500,000원*12월

100,000원*20개

4,300,000원*12월

15,000원*10부*12월

1,800,000원*12월

350,000원*6월

23,000,000원

1,000,000원

140,000원

230,000원

130,000원

50,000원*5명*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 시민소통담당관
정책: 시정홍보 강화(일반공공행정/일반행정)
단위: 언론 등 홍보매체를 활용한 효율적 시정홍보 (단위:천원)

ｏ명예시민기자 원고료
6,000

ｏ이벤트 등 참여자 보상금
1,200

속초시 홍보대사 활용 4,500 7,500 △3,000

201 일반운영비 900 900 0

01 사무관리비 900 900 0

○속초시 홍보대사 선정심의위원회 참석수당
900

301 일반보전금 3,600 6,600 △3,000

09 외빈초청여비 600 600 0

○홍보대사 활동보상 실비
600

14 기타보상금 3,000 6,000 △3,000

○홍보대사 활동 지원 3,000

시정홍보 활성화 83,948 36,058 47,890

201 일반운영비 54,948 35,058 19,890

01 사무관리비 52,336 31,346 20,990

○뉴스스크랩 서비스 이용료
16,896

○속초소식 문자알림 서비스 운영비
2,040

○시정홍보 물품 제작 25,000

ｏ캐릭터 인형탈 제작 10,000

ｏ캐릭터 홍보물품 제작 15,000

○시정홍보 발췌용 책자구독료
1,000

○시정홍보 사무관리비 1,000

○신문(지식정보지)구독료
6,400

02 공공운영비 2,612 3,712 △1,100

○공용 차량 유류비 1,000

○공용 차량 정비유지비 1,000

○전광판 통신요금 612

202 여비 1,000 1,000 0

01 국내여비 1,000 1,000 0

○시정홍보 운영 여비 1,000

401 시설비및부대비 28,000 0 28,000

01 시설비 28,000 0 28,000

○상징조형물 철거 및 교체
8,000

○캐릭터 조형물 설치 20,000

언론매체 홍보 강화 436,850 536,950 △100,100

201 일반운영비 1,650 536,950 △535,300

100,000원*5명*12월

20,000원*5명*12월

100,000원*3명*3회

200,000원*3회

3,000,000원

4,224,000원*4분기

25원*1,700명*4회*12월

10,000,000원

15,000,000원

1,000,000원

1,000,000원

1,600,000원*4분기

1,000,000원

1,000,000원

51,000원*12월

1,000,000원

8,000,000원

20,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 시민소통담당관
정책: 시정홍보 강화(일반공공행정/일반행정)
단위: 언론 등 홍보매체를 활용한 효율적 시정홍보 (단위:천원)

01 사무관리비 1,650 536,950 △535,300

○광고 디자인 제작비 1,650

308 자치단체등이전 435,200 0 435,200

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 435,200 0 435,200

○언론매체 홍보 435,200

ｏ방송매체 홍보 200,000

ｏ신문매체 홍보 200,000

ｏ언론간행물 홍보 13,200

ｏ인터넷매체 홍보
22,000

주요 행사 사진 촬영 및 기록 3,000 2,200 800

201 일반운영비 3,000 2,200 800

01 사무관리비 1,000 2,200 △1,200

○사진촬영 소모품 구입 1,000

02 공공운영비 2,000 0 2,000

○사진촬영 카메라장비 유지보수비
2,000

트렌드에 발맞춘 홍보추진 135,440 90,920 44,520

속초시 유튜브 채널 활성화 21,000 21,000 0

201 일반운영비 21,000 21,000 0

01 사무관리비 21,000 21,000 0

○SNS 영상 콘텐츠 제작
21,000

속초시 SNS 운영 70,440 27,420 43,020

201 일반운영비 59,040 26,420 32,620

01 사무관리비 58,040 26,420 31,620

○속초시 라이브커머스 마케팅 용역
25,200

○속초시 SNS 운영 사무관리비
3,000

○속초시 SNS 홍보 마케팅 용역
24,000

○SNS 메시지 발송 5,000

○SNS 콘텐츠제작 이미지 사용료
840

02 공공운영비 1,000 0 1,000

○촬영장비 유지보수비 1,000

202 여비 1,000 1,000 0

01 국내여비 1,000 1,000 0

○속초시 SNS 운영 여비 1,000

308 자치단체등이전 10,000 0 10,000

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 10,000 0 10,000

○SNS유료광고 10,000

405 자산취득비 400 0 400

330,000원*5회

200,000,000원

200,000,000원

3,300,000원*4개소

2,200,000원*5개소*2회

1,000,000원

2,000,000원

1,750,000원*12월

4,200,000원*6월

3,000,000원

24,000,000원

5,000,000원

840,000원

1,000,000원

1,000,000원

10,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 시민소통담당관
정책: 시정홍보 강화(일반공공행정/일반행정)
단위: 트렌드에 발맞춘 홍보추진 (단위:천원)

01 자산및물품취득비 400 0 400

○사진인화기 구입 400

SNS 기자단 운영 44,000 42,500 1,500

201 일반운영비 1,000 1,500 △500

01 사무관리비 1,000 1,500 △500

○SNS기자단 운영 1,000

301 일반보전금 43,000 41,000 2,000

11 행사실비지원금 6,640 2,280 4,360

○SNS기자단 역량강화교육 강사 실비
140

○SNS기자단 회의참석 실비
2,000

○SNS기자단 팸투어 경비
4,500

14 기타보상금 36,360 36,720 △360

○SNS기자단 역량강화교육 강사 수당 360

ｏ강사료(일반1급) 230

ｏ원고료 130

○SNS 활성화 이벤트 추진 2,000

○SNS기자단 활동보상금 34,000

자체 영상제작을 통한 홍보역량 강화 106,914 169,848 △62,934

영상편집실 운영 42,164 69,148 △26,984

201 일반운영비 22,864 9,148 13,716

01 사무관리비 16,464 3,148 13,316

○영상제작용 소스 사용료 2,900

ｏ영상 소스 연간 사용료 350

ｏ음원 소스 연간 사용료 1,400

ｏ이미지 편집 S/W(CorelDRAW) 연간 사용료
600

ｏ자막 소스 연간 사용료 550

○영상촬영용 차량 임차
12,000

○영상편집실 냉온정수기 임차료
564

○영상편집실 운영 소모품비
1,000

02 공공운영비 6,400 6,000 400

○영상촬영용 차량 유지비
2,400

○영상편집 장비 유지보수비
1,000

○음향 장비 유지보수비 800

○카메라 장비 유지보수비 1,000

○현장취재용 드론 보험료 600

400,000원

1,000,000원

140,000원

50,000원*10명*4회

100,000원*15명*3회

230,000원

130,000원

2,000,000원

34,000,000원

350,000원

1,400,000원

600,000원

550,000원

1,000,000원*12월

47,000원*12월

1,000,000원

200,000원*12월

1,000,000원

800,000원

1,000,000원

600,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 시민소통담당관
정책: 시정홍보 강화(일반공공행정/일반행정)
단위: 자체 영상제작을 통한 홍보역량 강화 (단위:천원)

○SNS 운영기기 통신요금 600

405 자산취득비 19,300 60,000 △40,700

01 자산및물품취득비 19,300 60,000 △40,700

○라이브 방송 장비 구입 14,000

○방송용 카메라 렌즈 구입
3,500

○영상촬영용 액션캠 구입 1,800

영상홍보 활성화 64,750 100,700 △35,950

201 일반운영비 57,750 99,700 △41,950

01 사무관리비 57,750 99,700 △41,950

○시정홍보영상 제작 40,000

○시정홍보영상 제작 리포터 용역
3,500

○시정홍보영상 제작 소품 및 소모품 구입
2,000

○시정홍보영상 제작 아나운서 의상 대여비
2,250

○시정홍보영상 편집 용역
9,000

○영상홍보 사무관리비 1,000

202 여비 1,000 1,000 0

01 국내여비 1,000 1,000 0

○영상홍보 활성화 여비 1,000

308 자치단체등이전 6,000 0 6,000

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 6,000 0 6,000

○시정홍보영상 유튜브 광고료
6,000

시정 주요시책 업무추진 9,300 11,000 △1,700

시정시책 업무추진(공통) 7,300 6,000 1,300

203 업무추진비 7,300 6,000 1,300

03 시책추진업무추진비 7,300 6,000 1,300

○시정시책 업무추진(공통)
7,300

시책사업 업무추진(부서) 2,000 5,000 △3,000

203 업무추진비 2,000 5,000 △3,000

03 시책추진업무추진비 2,000 5,000 △3,000

○시책사업 업무추진(부서)
2,000

행정·지역 정보화 추진 1,019,797 1,219,900 △200,103

대표누리집 전면개편 71,000 0 71,000

201 일반운영비 22,000 0 22,000

01 사무관리비 22,000 0 22,000

○누리집 가상화 SW 업그레이드
22,000

50,000원*12월

14,000,000원

3,500,000원

1,800,000원

20,000,000원*2회

700,000원*5회

2,000,000원

150,000원*15회

3,000,000원*3회

1,000,000원

1,000,000원

1,000,000원*6월

7,300,000원

2,000,000원

22,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 시민소통담당관
정책: 시정홍보 강화(일반공공행정/일반행정)
단위: 행정·지역 정보화 추진 (단위:천원)

405 자산취득비 49,000 0 49,000

01 자산및물품취득비 49,000 0 49,000

○누리집 가상화 서버 증설
49,000

안정적인 정보시스템 운영 339,417 348,651 △9,234

201 일반운영비 329,517 292,151 37,366

01 사무관리비 329,517 23,200 306,317

○업무용 컴퓨터 바이러스 백신 구입
23,200

○유지보수 접근제어시스템 구입
28,000

○정보화시스템 통합 유지보수
278,317

207 연구개발비 9,900 5,500 4,400

02 전산개발비 9,900 5,500 4,400

○온나라 2.0 결재 알림 연동
9,900

업무용 PC 및 S/W 관리 212,200 321,800 △109,600

201 일반운영비 72,200 105,800 △33,600

01 사무관리비 72,200 83,800 △11,600

○소프트웨어사업 과업심의위원회 심사수당
1,200

○업무용 소프트웨어 구입 5,000

○업무용 OFFICE 프로그램 구입
42,000

○행정정보시스템 DBMS 라이선스 구입
2,000

○행정업무용 PC 유지보수 22,000

405 자산취득비 140,000 216,000 △76,000

01 자산및물품취득비 140,000 216,000 △76,000

○업무용 컴퓨터 및 모니터 구입
140,000

정보통신망 운영 226,800 363,300 △136,500

201 일반운영비 126,300 164,300 △38,000

01 사무관리비 22,500 22,500 0

○정보통신망(LAN, WAN) 유지보수
20,000

○통신망 운영 자재비 2,500

02 공공운영비 103,800 141,800 △38,000

○동·사업소 전용회선 사용료
101,400

○ADSL-VPN 회선 사용료
2,400

405 자산취득비 100,500 199,000 △98,500

01 자산및물품취득비 100,500 199,000 △98,500

49,000,000원

29,000원*800개

28,000,000원

278,316,540원

9,900,000원

150,000원*4명*2회

5,000,000원

420,000원*100개

2,000,000원

22,000,000원

1,400,000원*100대

20,000,000원

2,500,000원

650,000원*13회선*12월

40,000원*5회선*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 시민소통담당관
정책: 시정홍보 강화(일반공공행정/일반행정)
단위: 행정·지역 정보화 추진 (단위:천원)

○공인망 노후 보안장비(침입방지) 교체
50,500

○망연계 솔루션 구입 50,000

지방행정 정보화(운영) 106,760 108,992 △2,232

308 자치단체등이전 106,760 108,992 △2,232

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 106,760 108,992 △2,232

○자치단체 공통기반 및 재해복구시스템 유
지관리 99,810

○지방행정공통이용 정보시스템 운영비
6,950

직원 정보화 교육 운영 7,980 6,860 1,120

201 일반운영비 7,980 6,860 1,120

01 사무관리비 7,980 6,860 1,120

○개인정보보호교육 추진
2,850

○공공데이터 교육 추진
1,710

○데이터기반행정 교육 추진
1,710

○정보보안 교육 추진
1,710

행정·지역정보화 추진 지원경비 36,720 5,200 31,520

201 일반운영비 35,220 3,200 32,020

01 사무관리비 35,220 3,200 32,020

○빅데이터 플랫폼 통합솔루션 서비스 구입
30,000

○전산실 공기청정기 임차료
360

○전산실 복합기 임차료
2,640

○전산실 정수기 임차료 720

○행정·지역정보화 추진 사무관리비
1,500

202 여비 1,500 2,000 △500

01 국내여비 1,500 2,000 △500

○정보화 추진여비(개인정보 실태관리 점검
등) 1,500

홈페이지 관리 18,920 38,920 △20,000

201 일반운영비 18,920 18,920 0

01 사무관리비 18,920 18,920 0

○도메인 사용료 120

○홈페이지 본인확인서비스 사용료
2,400

○홈페이지운영 S/W 유지보수
16,400

행정운영경비(시민소통담당관)(기타/기타) 21,144 19,244 1,900

50,500,000원

50,000,000원

99,810,000원

6,950,000원

285,000원*10프레임

285,000원*6프레임

285,000원*6프레임

285,000원*6프레임

30,000,000원

30,000원*12월

220,000원*12월

60,000원*12월

1,500,000원

1,500,000원

30,000원*4회

200,000원*12회

16,400,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 시민소통담당관
정책: 행정운영경비(시민소통담당관)(기타/기타)
단위: 기본경비 (단위:천원)

기본경비 21,144 19,244 1,900

기본경비 21,144 19,244 1,900

201 일반운영비 17,144 15,744 1,400

01 사무관리비 16,644 15,144 1,500

○급량비 6,000

○부서운영 사무관리비 6,300

○사무실 냉온정수기 임차료
624

○사무실 유선방송료 156

○컬러복합기 임차료 3,564

02 공공운영비 500 600 △100

○난방 유류비 500

202 여비 1,000 500 500

01 국내여비 1,000 500 500

○국내여비 1,000

203 업무추진비 3,000 3,000 0

04 부서운영업무추진비 3,000 3,000 0

○부서운영업무추진비 3,000

6,000,000원

6,300,000원

52,000원*12월

13,000원*12월

297,000원*12월

500,000원

1,000,000원

250,000원*12월


